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صادرات نانو ۳ برابر سرمایه گذاری ۲۰ ساله کشور 
ارزآوری داشت

دانشمندان موفق شده اند برای نخستین بار نشان 
پدیده  یک  می تواند  به تنهایی  خورشید  نور  که  دهند 
کوانتومی پیشرفته را ایجاد کند؛ پدیده ای که پیش تر 
تصور می شد فقط با لیزر های پایدار و دقیق امکان پذیر 
است. این دستاورد می تواند مسیر تازه ای برای توسعه 
فناوری های تصویربرداری کوانتومی و حتی کاربرد های 

فضایی باز کند.
به گزارش برنا، در آزمایش های اپتیک کوانتومی 
تولید زوج های  برای  پایدار  لیزر های بسیار  از  معمولا 
فوتونی هم بسته استفاده می شود. این زوج ها از طریق 
خودبه خودی  نزولی  پارامتری  تبدیل  نام  به  فرایندی 
)SPDC( در یک کریستال غیرخطی ایجاد می شوند؛ 
فرایندی که نیازمند نور منسجم و کنترل شده است. 
به همین دلیل در گذشته تصور می شد نور خورشید 
به دلیل نوسانات شدید در شدت، زاویه و طیف برای 
پژوهش های  اما  نیست،  مناسب  آزمایش هایی  چنین 
جدید این فرض را به چالش کشیده اند و نشان داده اند 
 SPDC برای نور کاملا منسجم شرط ضروری  که 
نیست و حتی نور نیمه منسجم نیز می تواند این فرایند را 
فعال کند. در این آزمایش محققان یک سیستم پیچیده 

طراحی کردند که شامل موارد زیر بود:
پایه های  مشابه  خورشید  خودکار  ردیاب  یک 

تلسکوپ های نجومی
انتقال نور خورشید از طریق فیبر نوری پلاستیکی 

به طول ۲۰ متر
هدایت نور به یک آزمایشگاه تاریک

استفاده از یک کریستال غیرخطی از نوع پتاسیم 
)PPKTP( تیتانیل فسفات با قطبش تناوبی

این ساختار باعث شد نور خورشید بتواند وارد فرایند 
تولید فوتون های هم بسته کوانتومی شود.

برای ارزیابی عملکرد سیستم پژوهشگران از روشی 
این  در  کردند.  استفاده  شبحی  تصویربرداری  نام  به 
روش تصویر یک شی نه از طریق ثبت مستقیم نور 
بازسازی  از هم بستگی بین فوتون ها  با استفاده  بلکه 
می شود. نتایج بسیار چشمگیری نیز حاصل شد؛ سیستم 
مبتنی بر نور خورشید توانست فوتون های هم بسته با 
هم بستگی مکانی قوی تولید کند، میزان وضوح تصویر 
شبحی به ۹۰.۷ ٪ رسید و این مقدار تنها کمی کمتر از 
سیستم لیزری استاندارد با بازده ۹۵.۵ ٪ بود. همچنین 
در ادامه پژوهشگران توانستند تصویر دوشکاف معروف 
را بازسازی کنند و حتی یک تصویر پیچیده تر به نام 
نتایج نشان داد  نیز تولید کنند. این  چهره شبحی را 
بسیار  فضایی  اطلاعات  می تواند  خورشید  نور  که 
منتقل  کوانتومی  هم بستگی های  طریق  از  را  دقیقی 
کند. به گفته پژوهشگران طیف گسترده نور خورشید 
نقش مهمی در این موفقیت دارد. این طیف به فرایند 
تطبیق شبه فازی در کریستال کمک می کند و امکان 
تولید تعداد زیادی فوتون هم بسته را فراهم می سازد. 
همچنین با جمع آوری داده در بازه های زمانی طولانی تر 
نسبت سیگنال به نویز بهبود یافت و سیستم توانست با 
وجود نوسانات طبیعی نور خورشیدعملکرد پایداری ارائه 
دهد. این آزمایش نخستین نمایش موفق از استفاده 
مستقیم نور خورشید در SPDC همراه با تصویربرداری 
شبحی محسوب می شود. حذف لیزر و نیاز به منبع برق 
خارجی این روش را به یک سیستم کاملا غیرفعال 
تبدیل می کند. محققان معتقدند این فناوری می تواند 
کوانتومی  تصویربرداری  مثل  مواردی  برای  آینده  در 
ماموریت های فضایی دوردست، محیط های  در فضا، 
صعب الوصول بدون دسترسی به انرژی پایدار و توسعه 
سیستم های ارتباطی و اطلاعات کوانتومی بسیار مهم 
باشد. دانشمندان تاکید می کنند که بهبود های آینده در 
جمع آوری نور خورشید طراحی کریستال های غیرخطی 
و همچنین استفاده از روش های نوین پردازش مانند 
یادگیری ماشین و فشرده سازی داده ها می تواند سرعت 
و کیفیت تصویربرداری را به طور چشمگیری افزایش 
دهد. در صورت پیشرفت این فناوری استفاده از خورشید 
حالت های  تولید  برای  طبیعی  منبع  یک  به عنوان 
کوانتومی می تواند یک تغییر بنیادی در اپتیک کوانتومی 

و فناوری های آینده ایجاد کند.

 بابک زنجانی در جدیدترین توییت خود با اشاره به رفع موانع 
فعالیت  رسمی  آغاز  از  صمت،  وزارت  بروکراسی  و  اداری 
تاکسی های برقی »دات وان« در اصفهان و چند شهر دیگر کشور 

خبر داد.
پروژه تاکسی های برقی »دات وان« که طی بیش از یک سال 
گذشته به دلیل شرایط جنگی و پیچیدگی های اداری در وزارت 
صمت متوقف مانده بود، سرانجام وارد فاز اجرایی شد. این وقفه 
باعث شده بود تا خودروهای اختصاص یافته به اصفهان و چابهار 
ماه ها بدون استفاده باقی بمانند. اکنون بابک زنجانی با اعلام 
خبر تکمیل زیرساخت های لازم در شبکه اجتماعی »ایکس« 
نوشت: در نهایت زیرساخت های لازم آماده شده و در روزهای 

آینده رونمایی تاکسی های دات وان در شهرها و مناطق به تدریج 
آغاز خواهد شد. طبق اعلام این فعال اقتصادی، شهر اصفهان در 
کنار شهرهای چابهار، اراک، مشهد، آبادان و خرمشهر، مقاصد 
اصلی این ناوگان هستند که علاوه بر تاکسی ها، ایستگاه های 
انرژی و کافه های اختصاصی »دات وان« نیز در آن ها رونمایی 
می شود. زنجانی در بخشی از توییت خود با اشاره به اینکه توسعه 
در دو شهر آبادان و خرمشهر با نگاهی ویژه و قدرتمندتر دنبال 
خواهد شد و وعده داد: سهم واقعی مردم این خطه از پیشرفت 
و فناوری را محقق خواهد ساخت. با این اظهارات، انتظار می رود 
طی روزهای آتی شاهد ورود رسمی خودروهای برقی به ناوگان 

حمل ونقل شهری اصفهان و سایر شهرهای ذکر شده باشیم.

از نانوایی محله تا تنورِِ خانه های کاه گلی، نان های محلی ایران نقشه 
راهی برای فهم زندگی روزمره ما هستند: تافتونِِ سریعِِ صبحگاهی 
برای شروع کار، سنگکِِ وقارمند برای ناهار کارگری، و کماج و 
فطیر برای دل گرمی های عصرانه.به گزارش فارس، نان های محلی 
ایران فقط خوراک نیستند؛ سندی زنده از کار و همدلی اند. از تافتونِِ 
سبک و روزمره تا سنگکِِ محلیِِ جوشانده، از کماجِِ کنجدی تا 
فطیر و شیرمالِِ زعفرانی، هر نان قصه ای دارد؛ از سفره صبحانه تا 
ناهار کارگری. این گزارش هم به تفاوت طعم و بافت می پردازد و 
هم به رموز پخت خانگی، تا ببینیم چطور نان، ستون اصلی سفره و 

نشانه ای از کرامت، شرمندگی، فقر و وفور است.
	Á تافتون و ســنگک محلی؛ ستون‌های سفره‌

ایرانی
نازک،  نانی  تافتون است؛  نان به تنور هر خانه،  نزدیک ترین 
سریع پز و منعطف که برای رول کردن پنیر و سبزی در صبح های 
کاری ایده آل است. تافتونِِ محلی با خمیر کمی ترش، نقش 
و  می کند؛ سبک، خوش انعطاف،  بازی  را  »هرروزه« ی سفره 
مناسب همراهی با خورش های آبکی یا املت های تند. سنگک 
ایرانی است؛ خمیرِِ تخمیریِِ کش دار،  نان  اما »وقار«  محلی 
پُُرفر، پوسته ای برشته و بوی مالت یا جوشانده‌ قدیمی که از 
تنور سنگی بالا می آید. سنگک را تا می کنی و داخلش سبزی 
کوهی، پنیر، گوجه و اندکی نمک پنهان می کنی؛ ناهار کارگریِِ 
درست وحسابی وقتی با دوغ خنک همراه شود، سفره ای ساده 
اما سیرکن می سازد.در گفت وگو با نانواهای محلی، یک نکته 
تکرار می شود: »خمیر، زنده است.« زمان استراحت، دمای آب، 
و مهارت در »پراندن« خمیر روی سنگ یا دیواره تنور، همان 
حاشیه های کوچک اما تعیین کننده اند. برای یک نگاه ساختاری، 

جدول زیر، تفاوت های کاربردی را نشان می دهد.
	Á کماج، فطیر و نان‌هــای روغنی؛ نازک میان

سنت و شیرینی
کماج در بسیاری از شهرها با اسم ها و لهجه های متفاوت شناخته 
می شود؛ اما یک اصل مشترک دارد: »اصرار بر مهربانی.« خمیرِِ 
اندکی شیرین که با روغن یا کره محلی نرم شده، رویش کنجد یا 
سیاه دانه، و گاهی رگه های دارچین. کماج نه آن قدر شیرین است 
که شیرینی حساب شود، نه آن قدر ساده که نان سفره اصلی 
باشد؛ برای عصرانه حیاط و چای دورهمی، بی رقیب است. در 
کنار کماج، فطیر و شیرمالِِ زعفرانی قرار می گیرند؛ بوی زعفران و 

کره حیوانی که پیاله چای را به وجد می آورند.در برخی روستاهای 
روی ساج  و سبزیِِ کوهی  پیازچه  با  غرب کشور، »کلانه« 
پخته می شود؛ نانی روغنی اما کاملًاً شور و سبزبو. این طیفِِ 
روغنی،شیرین، از نان های سوغاتیِِ شهرها تا نانِِ نذریِِ آیین ها 
را دربرمی گیرد. آن جا که سفره صبحانه ساده است، کماج به مثابه 
لبخندی گرم وسط روز نقش بازی می کند و وقتی مهمانی های 
خودمانی برپا می شود، فطیرِِ دست ساز یادآور بخشندگیِِ مادران 

روستایی است.
	Á بوی آرد و صف ســحرگاهی؛ جامعه‌شناسی

نانوایی و کرامت نان 
نانوایی محله فقط محل خرید نیست؛ میدان گفت وگوست. 
صف های صبحگاهی، چند کلمه کوتاه، خبرهای محلی، و گاهی 
همدلیِِ خفته در یک »بفرمایید جلوتر«. نان، معیار کرامت سفره 
است؛ وقتی نان داغ روی سفره می نشیند، حتی اگر خورش ساده 
باشد، سفره »رو سفید« است.ارتباط شهر و روستا را هم می توان 
در نان دید. سنگکِِ شهر با تنورهای صنعتی اش، شتاب و نظم 
شهری را روایت می کند. تافتون و کماج روستایی، به وقت کندتر 
و دست های صبور اشاره دارند. در نذرها و سفره های جمعی، 

لایه های اجتماعی در کنار هم می نشینند و نان پیوند می زند.
	Áرموز پخت خانگی؛ از ساج تا فر آپارتمانی

اگر تنور در دسترس نیست، ساج، تابه  چدنی یا حتی پشت سینیِِ 
ضخیم می تواند نقش سطح داغ را ایفا کند. راز کار در »حرارت 
یکنواخت، خمیر انعطاف پذیر و صبر« است. برای تافتون خانگی، 
خمیر کمی شل تر با زمان استراحت میان مدت، پوسته ای لطیف 
می دهد. سنگک خانگی را می توان با سینی سنگ ریزه تمیز یا 
جایگزین های امن اجرا کرد؛ یا با ایجاد سوراخ ریزی در خمیر و 

رطوبت دهیِِ بخار، بافتی نزدیک ساخت.
	Á نان‌های محلی ایران نقشــه راهی برای فهم

زندگی روزمره ما هستند
از نانوایی محله تا تنورِِ خانه های کاه گلی، نان های محلی ایران 
نقشه راهی برای فهم زندگی روزمره ما هستند: تافتونِِ سریعِِ 
صبحگاهی برای شروع کار، سنگکِِ وقارمند برای ناهار کارگری، 
و کماج و فطیر برای دل گرمی های عصرانه. این سفر میدانی، 
تفاوتِِ مواد و بافت را نشان داد، اما مهم تر از آن، پیوندهای عاطفی 
و اجتماعیِِ نان را عیان کرد؛ اینکه چگونه نان، آبروی سفره و 

ترجمان کرامت است.

خورشید به آزمایشگاه 
کوانتومی تبدیل شد

به زودی

 استارت تاکسی های برقی دات وان 
در اصفهان

 نان های محلی ایران، از تافتون تا کماج 
و رموز پخت خانگی

دبیر ستاد توسعه فناوری های نانو و میکرو از ورود ۲۳۰ محصول 
جدید نانویی به بازار و ارزآوری سه برابری شرکت های نانویی 
نسبت به کل سرمایه‌گذاری ۲۰ ساله کشور در این حوزه خبر داد.

نشست خبری بررسی روند فعالیت های ستاد توسعه فناوری نانو و 
میکرو و اولویت های سال جاری با حضور عماد احمدوند دبیر این 
ستاد برگزار شد. احمدوند در ابتدا با اشاره به اینکه شهادت رهبر 
برای همه آزادگان دنیا مصیبت خیلی بزرگی بود، عنوان کرد: 
برای جامعه فناوری و برای خانواده نانو این مصیبت به صورت 
ویژه بزرگتر بود. چون در طول دهه های گذشته و مشخصا در 
طول دو دهه گذشته در حوزه فناوری نانو ما مستقیما راهبری 
و هدایت رهبر شهید را داشتیم و نقشی که ایشان در توسعه 
فناوری نانو در پیشرفت این فناوری در کشور داشتند، هیچکدام 
که در این فضا تجربه داریم پوشیده نیست. او در ادامه با اشاره 
به اینکه یکی از ظرفیت های قانونی که در طول سال های 
گذشته فراهم شده، اعتبار مالیاتی تحقیق و توسعه است، اظهار 
کرد: طبق این قانون دولت، بخشی از مالیاتی که از شرکت ها 
می خواهد دریافت کند، اگر روی پیشرفت و تولید محصولات 
جدید سرمایه گذاری کنند، به آننها می بخشد.احمدوند عنوان 
کرد: ما در دو سال گذشته هم ۱۴۰۳ و هم ۱۴۰۴ حدوداً هر 
سال ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار مالی از ظرفیت اعتبار مالیاتی 
تحقیق و توسعه برای کمک به رشد شرکت های فناوری که 
در مسیر توسعه محصول جدید هستند، استفاده کردیم. اینها 
عموما شرکت هایی هستند که هم زیرساخت تحقیق و توسعه 
دارند، هم در بازار حضور دارند. یعنی به مرحله بلوغ رسیدند. 
حمایت های ما در سطوح پایین تر عموما از جنس بلاعوض یا 
حمایت های راهبری کسب و کاری است . او ادامه داد: در کنار 
پروژه هایی که ما کمک می کنیم توسعه کسب و کار یا توسعه 
محصول اتفاق بیفتد یا از ظرفیت قانونی اعتبار مالیاتی، استفاده 
می کنیم، شرکت های دیگر هم خودشان برنامه های تحقیق و 
توسعه را دارند که مجموع همه اینها را ما یک ساز و کار ارزیابی 
نانو مقیاس داریم به عنوان گواهینامه نانو مقیاس که نهایتاً 
محصولاتی که در طول سال بتوانند اثبات کنند که از فناوری 
نانو استفاده کردند، وارد بازار شدند یعنی به مرحله تجاری رسیدند 
و به صورت پایدار دارند از این فناوری استفاده می کنند را به 

عنوان محصولات نانوی کشور د معرفی می کنیم.
	Á سال گذشته ۲۳۰ محصول نانویی جدید تولید

شد 
احمدوند سپس اظهار کرد: سال گذشته ۲۳۰ محصول به فهرست 
محصولات نانویی کشور اضافه شد. ما در ابتدای سال تعهدی 
را خدمت معاون اول رئیس جمهور و معاون علمی داشتیم که 
به ازای هر روز کاری یک محصول جدید به محصولات نانوی 
کشور اضافه شود و عملا آنچه که محقق شد، حدود ۱۲۰ درصد 
آن هدف گذاری بود که در ابتدای سال داشتیم. احمدوند در ادامه 
گفت: با احتساب این محصولات الان تعداد کل محصولات 
نانویی کشور که وارد بازار شدند به ۱۹۶۵ محصول تا انتهای 
گواهی نامه  که  محصولاتی  یعنی  است.  رسیده  سال ۱۴۰۴ 
مقیاس صنعتی را دریافت کردند. بعضی از محصولات هستند 
که در فرایند ارزیابی مجدد موفق نمی‌شوند که گواهینامه را 
بگیرند یک تعداد معمولًاً در طول سال از فهرست محصولات 
حذف می شوند و یک تعداد اضافه.وی همچنین عنوان کرد: ۲۳۰ 
محصول، محصول جدیدی هستند که به فهرست محصولات 
نانو اضافه شدند که در مجموع ۱۹۶۵ محصول در حدود ۴۳۸ 
شرکت دارد تولید می شود. این محصولات عموما محصولات 
صنعتی هستند. در ۲۳۰ محصولی که سال گذشته اضافه شده 
بیشترین سهم را ملزومات و خدمات صنعتی دارند در جایگاه 
بعدی حوزه انرژی و نفت قرار دارد بعد مواد شیمیایی و بعد حوزه 
دارو و سلامت. از موثرترین محصولات صنعتی، چندین نوع 

کاتالیست راهبردی در حوزه صنعت نفت است.
	Á حدود ۱۷ میلیون دلار قرارداد تولید بار اول در

حوزه نانو در ۱۴۰۴
یکی دیگر از ظرفیت های قانونی که برای توسعه شرکت های 
دانش بنیان و استفاده از توانمندی آنها در صنایع بزرگ کشور 
وجود دارد، قانون خرید بار اول است که اگر صنعت بزرگی که 

ملزم است برای خرید محصولاتش مناقصه برگزار کند، شرکت 
تامین کننده اش اولین شرکتی باشد که ان محصول را به صورت 
داخلی توسعه داده و این به تایید معاونت علمی برسد، آن شرکت 
بهره بردار می تواند ترک تشریفات داشته باشد و مناقصه را برگزار 
نکند که به عنوان قانون قرارداد بار اول شناخته می شود که ما 
سال گذشته چیزی حدود ۱۷ میلیون دلار قرارداد از این جنس 
در صنعت نفت داشتیم که بین پالایشگاه ها و شرکت های تولید 
کننده کاتالیسم منعقد شده و فرایند تامین ان کاتالیست ها برای 

پالایشگاه از این مسیر پیش می رود.
	Á همکاری با بنیاد ملی علم؛ تامین مالی بیش از

۸۰ طرح پژوهشی
احمدوند ادامه داد: در سال ۱۴۰۴ همکاری های بین دستگاهی 
خوبی نیز شکل گرفت که یکی از مهمترین آنها همکاری 
میان ستاد فناوری نانو و بنیاد ملی علم ایران بود. در قالب این 
طرح های  از  حمایت  برای  مشترکی  فراخوان های  همکاری، 
پژوهشی اجرا شد و بیش از ۸۰ طرح پژوهشی دانشگاهی از 
این مسیر تامین مالی شدند. او همچنین از همکاری با سازمان 
توسعه همکاری های علمی و فناوری خبر داد و گفت: در زمینه 
اعزام شرکت های دانش بنیان و فعالان حوزه نانو به نمایشگاه ها 
و رویدادهای بین المللی نیز همکاری های موثری انجام شد و 
شرکت هایی به نمایشگاه های چین، روسیه و ژاپن اعزام شدند 
تا علاوه بر توسعه فناوری، همکاری های اقتصادی خود را نیز 
گسترش دهندَ.دَبیر ستاد توسعه فناوری های نانو و میکرو اظهار 
کرد: در حوزه تامین مالی نیز همکاری مشترکی با هلدینگ 
پیشگامان فرایند دانش آغاز شد که نقطه شروع آن نمایشگاه 
فناوری نانو سال گذشته بود. در ادامه این همکاری، طی ماه های 
گذشته بیش از ۱۳ شرکت فناور حوزه نانو تامین مالی شدند 
و برنامه ما این است که امسال این همکاری را از نظر تعداد 
افزود: در حوزه  فعالیت توسعه دهیم.وی  شرکت ها و گستره 
زیرساخت های مرتبط با فناوری نانو نیز تدوین استانداردهای 
پایان سال  تا  یافت.  ادامه  بین المللی در سال گذشته  ملی و 
۱۴۰۴ تعداد استانداردهای ملی مرتبط با فناوری نانو در کشور 
به ۱۹۹ استاندارد و تعداد استانداردهای بین المللی تدوین شده با 
راهبری ایران به ۱۳ استاندارد رسید.احمدوند تاکید کرد: ایران 
اکنون در کنار کشورهایی مانند آمریکا، کره جنوبی و ژاپن، جزو 
کشورهای فعال در تدوین استانداردهای بین المللی فناوری نانو 
محسوب می شود و نقش جدی در این حوزه دارد. او با اشاره به 
برنامه های آموزشی و استعدادپروری گفت: در حوزه آموزش و 
هدایت استعدادهای جوان به سمت فناوری نانو نیز در دانشگاه ها 
و آموزش و پرورش برنامه های متعددی اجرا شد که یکی از 
مهم ترین آنها برگزاری شانزدهمین دوره المپیاد ملی فناوری نانو 
در سال گذشته بود. احمدوند با اشاره به شرایط کشور اظهار کرد: 
امیدواریم همان گونه که کشور در ماه های گذشته با اقتدار در برابر 
ابرقدرت ها ایستادگی کرد، شرایط برای گشایش در فعالیت های 
اقتصادی و فناورانه نیز فراهم شود تا شرکت ها بتوانند با دسترسی 

بهتر به منابع مالی، فراتر از اهداف اولیه حرکت کنند.دبیر ستاد 
توسعه فناوری های نانو و میکرو گفت: البته برنامه ریزی فعلی بر 
مبنای سناریویی انجام شده که ممکن است طی ماه های آینده 
نیز شرایط تعاملات و تامین منابع مالی دولتی همچنان دشوار 
باشد، اما اگر در نیمه دوم سال گشایش بیشتری ایجاد شود، 
برنامه ها متناسب با شرایط جدید بازطراحی خواهند شد.او تاکید 
کرد: امیدواریم با همکاری همه اجزای نظام نوآوری کشور، از 
حوزه آموزش و رسانه گرفته تا نهادهای تامین مالی، دانشگاه ها 
و دستگاه های دولتی، بتوانیم فراتر از اهداف تعیین شده حرکت 
کنیم و در رشد کشور و ارتقای مولفه های اقتدار ملی موثر باشیم. 
احمدوند درباره رویکرد جدید ستاد در انتخاب پروژه ها نیز گفت: 
در سال های اخیر تمرکز اصلی بر پروژه هایی قرار گرفته که دارای 
اثرگذاری اقتصادی و اجتماعی ملموس باشند. کشور طی دو 
دهه گذشته مسیر توسعه فناوری نانو را با موفقیت طی کرده 
و اکنون تمرکز اصلی بر حوزه هایی است که بتوانند به کاهش 
ارزبری در بخش های مهمی مانند انرژی و سلامت کمک کنند 
یا موجب ارزآوری برای کشور شوند.دبیر ستاد توسعه فناوری های 
از  نیز  ارزیابی عملکرد  در  نگاه ستاد  داد:  ادامه  میکرو  و  نانو 
شاخص های صرفاً کمی مانند تعداد شرکت ها و محصولات، 
به سمت سنجش اثرات واقعی اقتصادی و اجتماعی تغییر کرده 
است. بر اساس ارزیابی های انجام  شده، میزان صرفه جویی ارزی 
ناشی از چند قلم راهبردی در حوزه انرژی و داروهای مرتبط با 
درمان سرطان، بیش از هشت برابر کل سرمایه گذاری دولت در 
توسعه فناوری نانو طی ۲۰ سال گذشته بوده است.احمدوند افزود: 
همچنین میزان ارزآوری شرکت های نانویی از محل صادرات، 
حدود سه برابر کل سرمایه گذاری کشور در این حوزه طی دو 
نانویی نیز  دهه گذشته برآورد می شود. برخی از محصولات 
نقش مهمی در کاهش مصرف انرژی در صنایع ایفا می کنند و 
نتایج اندازه گیری های انجام شده در این حوزه، آثار قابل توجه این 

فناوری را نشان می دهد.
	Áاثرات اقتصادی و صنعتی محولات نانویی

احمدوند با اشاره به اثرات اقتصادی و صنعتی محصولات نانویی 
گفت: بخشی از این محصولات هنوز در مراحل ابتدایی ورود به 
صنعت قرار دارند و به مقیاس های گسترده نرسیده اند، اما با این 
حال آثار اقتصادی قابل توجهی از آنها ثبت شده است. به گفته او 
بر اساس ارزیابی های انجام شده، محصولات نانویی مورد استفاده 
در صنایع توانسته اند حدود یک همت، معادل نزدیک به هزار 
میلیارد تومان، کاهش مصرف انرژی ایجاد کنند.دبیر ستاد توسعه 
فناوری های نانو و میکرو خاطرنشان کرد: ورود محصولات جدید 
نانویی به بازار موجب کاهش قابل توجه هزینه ها در برخی حوزه ها 
شده است؛ به گونه ای که حدود ۱.۸ همت، معادل ۱۸۰۰ میلیارد 
تومان، صرفه جویی در هزینه های بیمه ای به واسطه استفاده از 
این محصولات محقق شده است. این کاهش هزینه ها عمدتاً به 
دلیل جایگزینی محصولات داخلی نانویی با نمونه های وارداتی و 

کاهش قابل توجه قیمت تمام شده آنها اتفاق افتاده است.
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